令和２年６月

保護者の皆様

京都市立春日丘中学校

校長 山﨑 良一

学校再開後の部活動について

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，６月１５日より通常授業および部活動が再開することとなりました。部活動への参加について

は任意であり，必ず保護者の了解を得ることが，教育委員会からの通知で義務付けられています。つき

ましては，以下の「部活動についての留意事項」を踏まえ，下記の参加確認書を活動初日（１年生：７

月１３日，２・３年生：６月１５日）に，直接顧問へご提出ください。

                     以上

記

キリトリ

部活動参加確認書

                           記入日 令和２年  月   日

「部活動についての留意事項」を確認の上，

                参加をします

              年   組   番    生 徒 名

保護者名

◇部活動についての留意事項

 ＜活動場所・時間＞

 ・活動場所は校内に限定し，校外での対外試合，合同練習，合宿，演奏会等は自粛する。

 ・活動時間は平日１時間，休日（土日どちらか）２時間以内とする。

 ・活動場所の密集を避けるため，部活ごとの活動時間を調整する。

 ＜健康管理＞

 ・長期休業中の体力低下を踏まえ，段階的な練習計画の下，無理のない活動を行う。

・熱中症対策としてこまめな水分補給と休憩を頻繁にとる。

 ・適宜，健康観察を行い，体調不良が生じた場合は，活動をやめさせ，保護者に連絡後，帰宅させ

る。（場合によっては保護者による引き取り）

 ＜コロナ感染予防＞

 ・登下校時も，マスクを着用する。

・体育館や教室等の屋内においては，窓や扉の閉口，こまめな換気を行う。

・運動部の活動においては，体育の授業時の取り扱いに準じ，子どもの間隔を十分に確保すること

を前提に，マスクは着用しない。

・飛沫感染防止のため，活動中においては，密集する活動や近距離で組み合ったり接触したりする

場面が多い活動，向き合っての発声や楽器演奏の活動については控え，当面，密集せずに距離を

取って行う活動を中心に行う。